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Nuo SLOGOS išsivaduosi
jei vartosi Balsamo st. Hele
na. Patepęs 2— 3 kartus nosį 
Balsamo st. Helena pajusi 
ųiojaus palengvėjimą.

Praça São Paulo 18 nr., kur 
būna vakarėliai, ' '

Šiandien, Gegužės mėn„. 6 d. 
pirmoji choro repeticija įvyksta 
[L-vąk po ..pietų toj, pat Lega 
Lombarda .salėj..

: Daininiukės kai yisi tas gy
vas į chorą! Šiandien visi , eikite 
į;choro pirmąją repeticiją.

! „Aušros11 C, • Valdyba.

ŠIANDIEN
visa lietuvių juanuomenê, 
taipgi^Jr senesnieji, norintieji 
smagiai. praleisti laiką, renkasi 
į „Aušros“ Sąjungos rengia
mas šokių ir žaislų pramo- 
gėles salėje Lega Lombarda, 
Pràça São Paulo 18 Nr. netoli 
už L .r go da Sê.

Pradžia 3 vai. po pietų.
„Aušros“ Centro Valdyba.

M irę Liuda ŠI iupiene.

Balandžio! : 7" d; Kau ne : pasi
mirė p. Liuda Šliūpienė. »• ' Tąi 
viena i. iš pirmųjų/'lietuvybės ža
dintojų. Į)id i ' darbuotoja „Auš 

•ros“ laikų, Ypatingai ji žinoma 
Šiaurės Amerikos lietuviams, kur 
ilgus metus dirbo kartu su savą 
vyru Dr. Jonu Šliupu lietuvybės 
gaivini.no' darbą.y' !

Bažnytiniai reikalai.
Dauguma lietuvių' tiiinčioji 

visuomenė Jaiikią, nesulaukia vie
telės, kur galėtų visi drauge su
sirinkę bent sekmadieniais išklau
syti s v. Mišių. Laukia, nebesulau
kia lietuvio kunigo.

Todėl šiuo trumpu straipsne
liu norėjau bent kiek painformuo
ti lietuvių visuomenę apie tikrą 
dalykų padėti.

Šiomis dienomis atvykus iš 
Lietuvos į S, Paulo- vargoninin
kui p. Aniuliui; - teko iš jo pa-i 
tirti, kad pasifuėšęs iš Lietuvės 
važiuoti Aleksoto klebonas kun- 

' Valaitis. Tuo reikalu kun. Valai
čiui pasiusta informacinis apie 
esamą padėt j laiškas’ ir prašdnias 
jis kuogreičiausiai išvykti Brazi
lijon.

Kol atvyks kunigas, tuo tar
pu pradėta parapijos organizavi
mas.

Tą darbą atlikti pasiėmiau aš

. Akcinė Bvê „Sandėlis“ 
Klaipėdoje nupirkopirmą pre
kėms pervežti laivą, kuriam da
vė varda „Lydys“. Laivas regu
liariai plaukios jūromis tarp uq- 
'štų Klaipėdą-Dancigas-Štetiiias.;

‘ Šis laivas bene bus pirm ó ji 
Lietuvos prekybos laivyno* užuo- 

„mazga. . ’ '

' Del derybų su lenkais;
Lietuvos .spaudos pranešimu, 

Karaliaučiui kovo mėn. 80 d. 
(vykusios Lietuvos-Lenkijos dery
bos konferencijos pavidale" nieko 
konkretaus nepasiekė.. Atlikę tik i 
paruošiamuosius darbus tolimes
nėms deryboms. Konferencijoj 
numatyta trys, komisijos, būtent: 
Ekonominė ir susisiekimo komi
sija —posėdžiaus Varšuvoj. , Jos 
pirmininku iš Lietuvos pusės 
yra Dr.JZaūnius, iš Lenkijos pu
sės. i-į- Šumlevskis. 2) Saugumė- 

. ir Želigovskiados . , likvidavimo 
„komisija — posėdžiaus Kaune. 
^ Lietuvos pusės pirmininku yra 

p. Balutis, Lenkijos pirmininku 
— Holówski. -

3) Vietinio susisiekimo ko
misija — pirmininkui iš . Lietu
vos pusės yra p. Sidzikauskas, iš 
Lenkijos pusės — Tarnowski — 
posėdžiaus Berlyne. , - '

Toli m es nês Lietú vós -Le nk i jos 
derybos skirtdT balaiadžib 20 id. 
Berlyne. Čia bps nustatyta laikau 
kada pradės savo' dhrbus Šioė 
trys sudarytos komisijos. '

mis, o, r neapgyventos kolonijos, 
¿us^ kitiems parduotos. r Šitų 
priemonių griebtis reikaliuga deį 
i^j-kad’/ nepadaryti žalos jau 
esantiems ,¿Noyá Lithuanio“ ko- 
loništamš. Žala gali apsireikšti 
tam3, kad. .nudeginant savo ktfe| 
lonijos mišką galima sudeginti 
kaimyno * ne1 tik sunokusį derlių, 
bet ii-, jų nąmus.j Darbo užvil
kimas gretimose kolonijose atei
nat visuose ' atvejuose esančių 
kolonistų- labai nepageidaujamas.

E m preza de Terras 
Dr. Labíeno da Costa 

Machado.
São Paulo, .

dia 30 de Abril de 1928. ,

v PRANEŠIMAS
' Siu omi pranešame yisk inĄ 

kurie yra pirkę kolonijoj „Nova 
Lithuania“ žemes užskąi^int i 
pirmąjį mokesnį1; sulig sutarties* 
laivokortę ir dar neišvykusiems 
savo; pirkton koloųijąų>į kad rei
kalinga. užeiti , D ro Labieno 
da Costa Machado jkbntorop, 
Rp i WascJuingtoñ Luiz 32-ą, II 
aukštas, darbo valandomis ir bū
tent: iš ryto nuo , ¡8-11 .yalahdos. 
po pi etų nuo 1-6 va landos. Dar 
bu užimti gali .užeiti ir šventa
dienį prieš pietus nuo, LO ligi 
11,30 valandos, kad gauti reikė-, 
Jingųs, dokumentus. . Tie, kurie 
lig šių metų gegužės^ 31 dienoj 
¡neužeitu- ir ¡savo reikalų/nesu- 
tvajkytiįj* bus skaitomi savo pir 
k mo žemės akto ir surištų su 
juo prievolių atsisakę, su-, yiąp-. 
mis iš to sekančiomis pasekmę

ATSIŠAUKIMAS. Į1

Tautiečiai. São Paulo mieste 1 
vienoj šemynoj randasi sunkiai ! 
Serganti mergina, kurią gailestin
gi žmonės; pargabeną iš Santa 
’Casa, kur buvo gal utį nai ji bą- 
[du marinama, priglaudė ir jėu^| 

’ > ii maitina. 
'Bet toliau tą geradarybe vieni 
atlikti nepa jėgia.

Šio laikraščio redakcija kvie
čia visus Brazilijos ‘ lietuvius; 
kiek kas gali aukoti 'pagydymląi 
ir užlaikymui geresnėjjigpninėji 
nelaimingos . tautietės. Aukos 
priimama „P. A. L.“ fedakdijoj 
darbo valandomis. Provincijoj- 
gyvenančius prašoma persiųsti 
aukas tokiu adresu:' São Paulo, 
caixa postai 3902 nr. ?Snr. José 
Ruchkys.

.Visų aukotojų pavardės bus, 
paskelbta laikrašty. Gydymas 

Jpėiaimingčš mergaitės bus per
duota Vokiečių ligoninėn.

Visos surinktos aukos bus 
perduotos „Aušros“ O, Valdybai, 
kuri tvarkys jų naudojimą.

Gailestingumo, į broliškos
meilės pilni tautiečiai pagelbėki- 
te.. - Aukokite patys ir parinkite 
aukų pas kaimynus., ‘

t. i; „P.; A. L.“ Redakcija.

’ Svarbiu reikalu
Kapitanovas, Li nevas, Ger 

džievskis;i yjųkšna . prašom i 
ękųMąi. atsilankyti ,,Pietų Ąme- 
rikos Lietuvio“ Redakcijom 1

chorvedys. Tuo tarpu pamaldoms ’ 
numatyta ir su vyresnybe susi
tarta. naujai statoinoj Bom Rety- 
ro bažnyčioj (arti Luz sodno)-

Lietuviams pamaldos (suma) 
grojant vargonams ir 'lietuviškai 
giedant bus sekmadieniais IĮ vai.: 
Pirmos pamaldos jau įvyks šian
dien.

Lietuviai — lietuvės tikintie 
ji, gorintieji, prie lietuvių, parapi
jos steigimo prisidėti kviečiami 
užsirašyti pas p. Stonį Ąnfuli, 
rua Guapora 98 nr. (iš Avenidos 
Tiradentes). ir :pas mane priėmi
mo valandomis „P. Am. Lietuvio*1 
Redakcijoj. S u sir a šius . didesn i a m 
žmpnių skaičiui bus sušaikta 
platus susirinkimas, kuris išrinks 
reikalams vesti, Parapijos Komi- 
tetą.

‘Reikalinga, kad apsiimtų ke
li žmonės vesti žmonių registra
ciją, norinčių prie lietuvių para
pijos prisidėti ir kitose miesto 
dalyse. Visus sutinkančius prie 
to darbo.' prisidėti, kviečiu, kreip-, 
tis i mane gavimui nurodymų.

J. R S š ty s.y
„P. A. L.“ Redaktorius '

- J lietuvių visuomenę.
Tautiečiu i! „ Aušros1- Sajų n - 

gos Centro organai, radę didelės 
svarbos reikalų,’ sudaryti, bendrą 
lietuvių biblioteką S. Paulo mies
te, nutarė bibliotekos '‘ steigimą 
kuogreiciausia vykinti gyvenime

Gerbiamieji tautiečiai! Dau- 
, - . . _ . .. gelis iš mūsų turime atsivežę su

Tarybos pirmininką, rua Ca-1 savim vieną* kitą knygą. Tos 
knygos 7mūsu pačių jau senai,, 
perskaitytos ir jų* savininkams

PRANEŠIMAI.
„Aušros“ Meno Sękcijąs 

nariams.
Meno Sekcijos nariai privalo 

iki šio gegužės mėn. 15 d. su
mokėti „Aušros“ iždui „Aušros“ 
nėrių mokesnius, riki tai dienai 
nariu mokesnio-1 neužsimokėję 
skaitysis iš „Aušros“ ir Meno 
Sekcijos narių išstoję.

Pamatas: Visuotinojo: na
rių susirinkimo 'nutarimas iš 
balandžio m. 29 dienos.

Aušros" Meno Sekcijos 
, Valdyba/r;

Orkestro reikalu.
’ „Aušros“’ Meno Sekcija orga- 

nizuoja orkestrą. Visi norintieji 
prie orkestro prisidėti, kviečiami 
¡kreiptis j Meno Sekcijos Valdy
bą sekmadieniais po pietų Lega 
Lombąrda Salėje. Šokių pra- 
įmogų metu nuo 3 ligi;T7 vai, 
vakaro.

„Aušros“ Meno Sekcijos
■ Valdyba.

ninde 142 nr. vakarais „ nuo 
valandos. . : ■

5) Ir kas sekmadienis^nūo 3] ineturi ' reikšmės. Tuo tarpu; 
iki 7 vai. vakaro „Aušros'? pra- visa eilė knygų 
mogų salėje Lega Lombarda, tos knygos daugeliu:

darbo.
„Aušros“ C. Valdyba.

Organizuojama prie „Aušros“ 
m. sekcijos choras.

„Aušros“ Meno ■ Sekei jos;, dai
nos skyrius, kurį ves p. Stasys 
Aniulis organizuojama mišrus 
vyru ir moterų choras.

¿horas apims svietiškąsias lie
tuvių dainas ir kartu lavinsis 
bažnytinio giedojimo.

Šiuo kviečiami visi 
ič lietuvaitės turintieji ^balsą ij 
norą „Aušros“ chore dalyvauti.

Choran galima užsirašyti se
kančiose vietose:

1) Mokoj, rua Dios Leme 54 
nr. pas „Aušros“ C. Valdybos se- 
kretoriii K. Bacevičių, vakarais 
nuo 6 vai.

2) Pas chorvedį p. Stasį Atliu
li, rua Guapora nr. 98 ’ (pradžia 
ir Avenida Tiradentes) vakarais 
nuo 6 vai.

3. „Pietų Amerikos Lietuvio“ 
Redakcijoj, rua dos Andrądas 44 
nr. 3 aukštas, nup 10^ ligi 11 vai. 
ryto ir nuo 5 ligi 8 vai. vakaro

4) Pas J. Šablevičių „Aušros“

f Nuotykiai. >
Velykų antrą dieną Kaune 

.nušoką, nuo gelžk. tilto į ĮįTemų 
ną. , ir , nusiskandino* itąlvajijas 
gelžkelio, stoties; iešmiųjnKas Pi
jus Arminas- 43 m. amžiaus, 
i? , Priežastys — 'nesusipratimai 
šeimyniniam gyyenimę.^

— Pilietė E. S. gyvenanti 
Kaune, Maironio g-vėj išgėrė 
acto, bet laiku pastebėjus nuo 
mirties išgelbėta. Priežastys — 
meilė. . ■ < Ç • 1 ■ ‘ .

— Juozapavičiaus prospekte 
krovinių . aųtompbilis pritrenKė 
Juzefą *Dorobusienę, kuri nuga-Į gerokas laikas gydo 
benta ligoninėn.

— Šančiuose balandžio 6 d. 
staiga mirė pik Teklė Fįlipavi- 
čienė. .

— Balandžio 7 d. iriantės 
luotelių per Nemuną iš Panemu< 
nės į Šankias, apsivertė su val
timi 5 žftjonės, bet visiems pa
rvyko išsigelbėti..

'— Balandžio 10 d. Kaune 
nusišovė sunkiųjų darbų kalėjimo 
prižiūrėtojas Peliksas Žvirblis.

Balandžio *7 d. 9 vai. va k. 
Nemune ties Kanto gat. iš luotelio 
išvirto girtas vyriškis ir nuneštas 
vandens srovės j Nemuno' Vidurį 
prigėrė. '

’J' Įš sugautos ant vahdėns ke- 
' purės sužinota, kad ^priįįėrueis 

yra Petras Skopas iš Šančių.
— Balandžio 11 dieną Kau

no gelžkelio stoties pašto, jstai 
[gos tarnautoja.i¡? Bieliauskas ir 
Tauza smarkiai sui-igjųcyjo. Bie- 
liaūskas grjebes revolverį paleido, 
i Tauzą 2 šūvius, sunkiai su 
žeisdami)s dešinę koją. Ir'many
damas, kad Tauzą nušovė, pat
sai paleido < sau į galvą du šū
vius ir tuoj mirė.

iiititai PLASTERIUS

O ŠIANDIEN
tik Bal sarro St Helena 

nes pastarasis geriau įsigeria į 
kūną, negu plasteris; O iper tai 
skubiai pašalina skausmus. .¡J h

IS LIETUVOS

o , perskaityti būtų labai naudin
ga. Bet nėsant organizuotos bib
liotekos, tai padaryti negalima.

Kad tas kliūtis, nugalėti, rei
kalinga visas tas knygas, sudėti į 
vieną biblioteką, iš kurios jau 
būtų knygos tvarkingai dalina
mos skaitymui.

Tuo reikalu ir kreipiamės į 
plačią Brazilijos lietuvių visuo
menę prašydami visas atliękamas 
perskaitytas knygas aukuoti, or
ganizuojamai prie „Aušros“ drau
gijos Centralinei Lietuvių Biblio- 

Itękai. Knygos tuo tarpu * priima
mos šiose vietose:.

1 Rua Caninde 142 Nr. 'pas 
„Aušros“ C. Tarybos Pirmininką 
p. J. Šablevičių,

2) Mokoj, rua Dias Leme 54 
nr. * pas „Aušros“ C. Valdybos 
sekretorių p. K. Bacevičių.
’. 3) Laikinoje ,,Aušros“ būsti
nėj „P. Am. Lietuvio“ redakcijoj.

, ... v , ’’ Tautiečiai! Prisidėkite; kas
p. Stasys Anmhs- vargonininkas-įgalite prie šio kilnaus kultūros

k. - -Ohi'ixi

Redakcijos ir Administracijos adresas: 
Rua dos Andradas 44 nr. 2° and. ..

Laiškams: - Su Piulo: CaixaLPoateĮii§pO&
SEMANARIO UTHUAÑO 

^■^2., ... , -...

Leidžia: LIETUVIŲ LITERATŲ GRU PÉ 
Atsakom. įredaktorius: JUOZAS R0ŠKYS

8 São Baido, 1928 ui. Gegužės mėn. 6 diena (Sekmailienis) j i7 Nr



tmĮitių inii'
(B^MÍáíAU).

Tarp kitų neigiamai atsiliepu
sių į kolonijos vystimąsi sąlygų, 

I avąibią jolę lošė jr mdferiTstokii; 
J Santikis būvo toks: ■ 10 vyrų —r i 
J Vt "r r. ..i4 „M į
__ Ši mo^rų st_oką buvojpątin- 

g¿i"skáud) pirmaisiais “kolonijos 
auginto metais. Moteris buvo be’-, 

. galo branginama netik kaip mo
tina, bet ir kaip svarbi vyrui fi- 

»’*“zin,ė jr- moralinė- pajėgas--“
¡KWI-' moteris būvovtun mėta 

\ 'Ablbn^0j^tgėidąujama ir brąn- 
ginama, -galima matyti -iš tokių 
kuriozinių- įyykįur.k,ujie tuo me 
t‘u Blumenau 'kolonijoj buvo 

■-^?jteÍáakBÍjU.^lfc£d'sgl '
íU ià <rwus žinią,: kad tokaųs tai 
-.pdįęua-plauk? pro Itajidiy uostą 1 

la įva s su keleivii.ja iš Europos, 
tuojaus susidąįydavo nemažą4jílu- 

' nų^ir senesnių^ ivyių- grupė ir 
. luoteliu phiųkdayo ‘.70 kilom.

1 upe į doria, kad ’ susirasti ‘ tarpe , 
keĮiiuijaiiČiip šauiJ mėtėrį, visan..

- nekreipiant do'mės į jos gražumą. 
/.¿'Ijaįvo administracija1 apie^tai ži- 
f / riodama biJŽjokių kliūčių ’leiėdiy . 
'' vp suėipiršųsiems? ten pat laive

ir Susišliūbavoti. : .
, Kadangi^lųotpių^ pląukd.aV.p 

.labaijnąžaį o .ppj‘Inciu¿ apsivesti, A 
vyrų buvo: daugį t?u-tankiai 
buvo moterys pasirenkama ine- 
tant buytus. Atsitikdavo taip, 
kad jaunápa 'vaikinui, tekdavo 

< „pagy vend,sf merginą, ,af-ųari'ė, pį ■ 
apyseniam vyrui ar našliui j 
jauną mergina. Žinoma, šįe pas-, 
keltinieji būdavo labai patenkin- 
ti. Pasikeiiífríai labai retai ątsitik- 

, da vuyir tik tada 'jei; ¿bį .’ pusės .
laisvu noria sutikdavo tai padary
ti del- abipusio labo., K . , J 
C : Jei vykstančios laivu mote- 

, rys būtų 4 žin. justos kuo .būdų 
., susiranda joms vyrai, tad gal ir
■ .nemalonumų būtų atsitikę. Neš 

išl'ūšusis 'motferi atvj'kes įaivan 
pasisakydavo, Kad vyko tik pre?: 
kių bei produktų užsipirkti, bet 
netikėtai pamatęs savo „gražui.lę“ 
iš karty įsimylėjo, ir be jokių

ckomei tarų-1 pa risakydavo * « norįs 
ten pat laive; surišliūbavotL į ¡■ . ;

Čia nenoroms tenka su lygio-1 
•t ti anuí laikų padėtį >sji dabartibe.

., Šiandien jeigu visaá laivas.. jau 
i- nuolių, vyrų atplauktų iš Euro- 
pUp‘ 8 į Elumenau iiĮ'ąieraėtų.'kas 

nors sau sužiėdotines, tai tikrai 
jau būtų tik jo pa ties kaltė. Į Ir 

z jeigu šiandien kuris Blumenau
■ , miesto ■ jaunuolis vyktų rizikūo’- 
7 damas gyvybe, jūron prie Ja i V o

ieškoti-saju’l pauoą,! tai toki Vyrą
. Blumena u moterys pirštais‘ užba-

Ir taip sunkiose są’ygose ko
lonija i Blumeraiu vystėsi iki 1800 
metą /Tais metais sausio, m. B0

- dieną kolonijái-. /patenka karąljiš 
kosios Brazilijos valdžios, globėn. 
Nuo to laiko gyvenimas Koloni
joj jr jos, augimas žipajai page-.

,. , rėjo, , .fufes vyriausybė., paskyrė 
kolonįzazijos vystymuisi .žymias
pinigu sumas, prisidėjo valdiški vykęs Vokieti j. 
apmokami darbai ir kiti koloni- 'į-)0S projektais,

Paragvajaus valstybė vadovauja
ma Prezidento Salano Tiopes, 
neužsiga nedi ndam a ramiu įgyveni 
m u, pradėjo ieškot i su kaimynais 
kivirčų.- 1864 metais Paragvajus 
neskelbiant ka^o užgrobė Brazi
lijos laivą Márquezde Olinda"; 
ir puplė plėšti Matto Grosso esta- 
doje besik urianči üs • Brazilijos 
kolonistus. 'j Brazilijos karališkoji 
vyriàüéybê' mątydama rinalą pa-, 
vojų jos sįenoins'ir nepriklauso
mybei, pasiryžo .žūt-būtinga n ka 
Wn sij brutališku priešii.1 Įdėliai 
panašių'priežasčių stojo' kariauti 
prieš Paragvajų ir kitos valsty
bės: Argentina ir Ūragvajus. Pa
sekmės buvo tos, kad pó 5 meti] 
karoį. Paragvajus tapo visiškai 
nugalėtai?. PiezideUtás ir vyriau-" 

’sis karo va'dąs Salano Dopes, 
mątydąibak ’ prilipęs liepto galą, 
nusižudė savo nuosavu kardu.

Nugalėtoji' Paragvajaus 1 val
stybė neteko didelės dalies savo • 
teritorijos ir, buvo apkniuta dide- i 
liais karor nuostoliu mokesniair# i 
nuo kuriu ir lig šiai dienai!dar 
neatsipeikėją.. Šis karas tiek iš- 
žudę vyrų, kad po karo pa]ial - 
bų padaryta statistika rodė, kad 
1-am vyrui tpnka. 1,0, ^©terų, ¡ ' 
i1 Kai visuomet, taip ir tad 
vicos gyvos pajėgos, sveiki pr • 

¡•tąvilnai ir .finansinės,.išgalės bu
vo atidui ti karo reikalams.
p Blumenau kolonija buvo už

miršta ir toliau vėl patys gy
ventojai tik savo pajėgumu pri- . 
versti ;. ;buvo Rūpintis kolonijos 
vystymąsi.

K;. ro metu bu vp pri visą dau
gybė kariuomenės dezertyrų sla
pukų. Jie susidėję su įvairiais 
tamsiais gaivalais slap tyduvosi 
miskuQsb ir buvo paMrtę i tik
ras plėšikų gaujas. . Šios gaujos 
tankiai užpuldavo- ir koloniją 
Blumenau ir smarkiai a pi plėšda
vo ¡patingai atimdami maisto 
p;U(l&ktūĮf\i¿‘ ¡maistui tjnkUmus 
gyvulius. J ' 1

■, Buvo laikai, kada jr. .vėliaus 
vyria ušybė’/ pilsi m ind^verkoloni
jos Bįumėriąu. 'reikalais ir nors 
ne. visada pinigais, tai nors p.-J 
zádajé rėmdąvp.

Viemik visą sunkiausi kolo 
nij ’8 ugdymo ..dàjbá ‘"nešė 'afat 
sàvdVjjeciu D-rag Bluifienaų 
-pasiryžusiais kolonistais, kol ga
lų gale kolonija tiek sustiprėja, 

! išsiplečia, kad tampa Brazilijos 
valstybee vienetu.

.. . Blumenau , kol mija perėjo 
‘ dAųg sunkių eistpų' fr'! šiandien 

' ten jad^štoVi griizus, shiarkiai 
\ b'ėsiplėčiąntiis jirieštžk 'ir pavyz 
į' dTOgiÀjisiayè. apskritys .visoje.. Sah- 
' ta C^tbarina ėstadojė, , 
■J , Dr. Blumenau jo-vardo’kolo- 
' nijoš reikalais rūpinosi iki žilos 
’ IgJir tvék Paskiausia, jis buvo iš-.;

’ jon su didelės svar
bos projektais, kuriuos manė bu- 
tinai įvykinti, bet mirtis< į pa- 
jiuosavo nuo,, visų tų rūpesnių.-' 

Blumenaugyventojai.gražio
je .¡vietoje miestą,, . ąnt upes Ita- 
jaliy kranto, kolonijos steigėjui 
ir tėvui D-çúi Blumenau pastatė; 
puiku paminklą.

zacijos srity pegeriniinai.
. Ir. nors pirmaisiais metais 

Tuvo asignuota tik |2:9Í2&5Ò'0, 
bet visgi su ta suma> jau buvo 

„..padarytą - didelė,geresnės ateities 
- pradžia. Kolonizacijos sąlygoms 

pagerėjus žynaii-.i ¡padaugėjo ir 
naujų kolonistu pribuvimas, Bet 
(á gerovė truko neilgam.

1864 metais išliko' karts su 
kuris . trukęs 5 

;? inej|ąs, labát pakenkė kolonijas 
vys'ymuisi.

^Nepr salį bus paminėti ir to 
ko r o priežastis. •"”*

Didelė -h? turtinga tuo metu

■ PIE A y-E RIK LI ET Ų VISjj

Stebuklingai
tikrai pamatuotai ir tikriau
siai įrodyta .Bálsamo st 
Hele na visokiu skausmu 
gydymo jėga. ^Pavartojus 
Balsamo st. Helena per 
10 minučių žmogus pajau
čia skausmų palengvėjimą;: 
BALSAMÓ St.HELENA 
parduodamas visose' vaisti
nėse. . ’

mosi įstoigą, tai beabejo tiek že
mės ūkis, tiek smulki pramonė 
ir prekyba sparčiais žingsniais 
galės kilti ir plėtotis. ¿

X. Žemes sklypelių ir kolo-

Vienas iš svarbesnių’ šių die
nų klausimas, kurį tenka' kiek 
plačiau pagrinėti. ,

Balsamo
ST. HELENA 

yra geriausias visokių 
skausmų nugalėtojas.

IX. Brazi Ii jos I iutuvių pažiū
ros į gyvenimo ateitį.
Brazilijoje, rodos, dar niekas 

laimės neradò, B^ilnojė'' žodžio 
prasmėje (gal tik kai kam lote
rijoj pasisekė, kuri čia labai iš
siplėtus ir kasdien siūlo šimtus 
tūkstančių išlošti).
•: Dažnai tenka pasinaudoti mū^- 

sų išeivių nuomonėmis bei pa
žiūromis į gyvenimo ateitį. Ka
dangi lietuvių ateivių Brazilijoje 
elementas yra labai margas,; -i- 
prie to dar silpnas jų susiorgą- 
nizavimas, tad daugeliu atvejų 
žmonės gyvenime tuo ar kitu 
būdu -yra klaidinami^ ,o per tai 
pažiūros^ į gyveiiimo ateitį -yra 
skirtingos. ' -

. Tuo tarpu . vykdymas kurių 
nors pastovios, ateities sudarymui 
sumanymų dar nepildoma ir vis 
dar tebėra i tik-norai.

Palikusieji Lietuvoje žemės 
ūki, $r kitą kurį turtą, nori Čia 
kiek ■ užsidirbti ir ; grįžti atgal; 
betČBražilijoj pinigų? greitai ne 
užsidirbsi, prie dabartinių uždar
bių .sąlygų, „Lodei, trumpų _ laiku 
net ir kelionei gunku sutaupyti.

Kita ateivių dalis per savo 
nepastovumą, daug sugaišta lai
ko .ir bereikalingai išleidžia už
darbio likučius, geresnių darbų 
beieškodami, bevažinėdami. ‘ 

į Rimtai nusistąčiusieji, daugiau 
pastovumo turinti, nors ir men
kai apmokamuose darbuose, vis 
tÍK šį tą sutaupo ir kelionei Lie
tuvon pinigų susitaupo.,

Patikusiems..; Lietuvojef nors 
mažą žemės ūkį, ar kitą kurį' 

turtą grįžti; atgal patarti na j, juò1 
labiau, kad paragavus emigranto 
gyveuimái^«pyragų» savo '.Tėv)r- : 
nėjękur kas gerį|fe;..įmjpkėą ’ gy
venti ią kraštui bus naudinges
ni, negu prįeš tai.

c Bežemių, buvusiu ūkio dar
bininku padėtis žymiai kitokia. 
Ir iš tikrųjų šis elementas, kai 

mąž'jaųrią'' išsilavinęs, šąjmynos 
su ;d®dokbmis Mįik'ų vjrtInêmfe, 
.ne’galį taip • greit prisitaikinti prie 
Naujo . ..pasĮųūiųį i gyvenimo âpy- 
stovų. ' • .

Nuolatos ieškant geresniu 
gyveninio sąlygų, tenka nemažai 
ir skurdo pakalti. Vienok su^ 
spausta širdimi pasirenka.¿ią ša
lį sau per naują Tėvynę ir apie 
grįžimą Lietu von^'kol kas' ne
mano.

!> Nemažai -yra'7tir 'tokių, kurie 
vis svajoja (kavos fâzéndosê)‘apiè 
-didelių fiestų-gyvenimą ir,esan
čią,ten „laimę1, bet pastaruosius, 
ar tai per laikrašti, af per orga; 
nižaciją pavyksta 'nuo., tų klai»' 
dingui nuomonių atitraukti.

Gal geriausia ateitis yra tų, 
kurie'ja u dabar kuriasi žemės 
ūkyįė didesniame, ar mažanpe 
nu stabe ir tų, kurie pasiryžę to 
siekti, tiek fazendose-otiekkitur 

; pastoviai laikydabiiesi, ruošiasi 
pereiti gyventi i žemės ūkį. Ūki
ninkavimas Brazilijoj yra nesun
kus ir pelningas. _Įr. ųėndfai že- 
mės ūkiui čia labai palankios ¡ 
;sa^gqs, jau vien dėlto,» kad ñfe* 
sunk i na žem ės m o'kesnia i, 0 gam-' 

i tą rr;žbrangiai, vapmokaui.ų žemės 
ūkio produktų auginimas dar 
žymiai tas sąlygas lengviną. 1

Drąsiai galima pasakyti, kad 
Xi^oWeniniai’ naujakuriai ' koloni
stai, ar tie, kurie netolimoje atei
tyje mano tokiais būti, už keleto 
metų bus pastovūs ūkininkai ir 

' piniginiai pasiturinti gyventu i.
^ędįdėlė lietuvių dalelė jąu 

griebiasi prekybos, ir net pramo
nės. Pradžia daroma nuo menkų 
krautuvėlių, f- mažų dirbtuvėl ų. 
Vienok sveikai pastatyti reikalai,, 
atsargus ju vystymas, taipgi su- 

. darys gerą* ateiti.
Ir jeigu lietuviai greičiau su- 

, ėiiąūktą savo nuosavų krediiiavi-

užmiesčiuose, bet visi šaukia, kad 
ta ir ta vieta, , ta i greičiausio, su 
miestu sut i vienijimo vieta.

Perkasi daug žemių ir lietu
viai. , , Bet kadangi dauguma va
duojasi tikagentų įkalbinėjimais, 
a ne sveiku .apgalvotu isrokavi- 
mii, tad daugelis it apsivilk’. O

telių, nUo'Užpirkto. objekto' pa
sitraukti. i

Tą d “visas ‘ blogumas ir Išeina 
iš neapgalvotų-^Skubių pirkimų, 

i ■ Visai kitaip atrodo pirkimai 
apgalvoti, gerąjį išsilkJąusiuėjuąįi 
pasitarus, su 'geriau>■ žinančiais 
da ly ko stovį žmonėmis - ir užpir- 
kus žemę tpjkioj^yietojį kur mie- 
stonplėtimosi progresas' eina visu 
greitumu platyn;

(Bus daųgiąu)j.;
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ij/gėsys. Jil

Ten toliį už kalnų klonių, j 
Už plačiųjų vandenynų, ‘ j 
Už daugybės miestų bônin; 1 
Brie dangaus skliaustų mėlynii-l 
Yra kaimas, kur gimiau, 
Yra pieva, kur ganiau, 
Daug brangių yra ten vielų j 
Tarp miškų taip numylėtą;’ J 
Ten upelis ir beržynas, ' 
Ten taip mėgiamas pušynaA, | 
Liko daugelis rnyiėtu 
Dienų džiaugsmu palydėtų.11 
Tep jaunystę sutikau, i 

i Linksmas: dainas; dainavau. S 
Ten šalia, kur bodai
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BBfekalapiuçiuu pagiiiiçm. ,

, Čiajeks daugiausia í aprisfótiL
e klausmo kum» «rtju. ■ ]aik T9W

nejudomojo turto t pjrkunas yra • m ų&J .
.naudingas Jr kuriais-zalingas. ;

Pietinės Amerikos pažanga 
yra labai smarki. Kalbėsiu apie 
Braziliją, -imant pavyzdžiu - âM, 
PaTdo ųąiesiąt W ;

f šį^v-mieštas įjpriėš. C^metUB 
buvęs menkutis molinių, sukry
pusių namų miestelis, su -30.000 
gyventojų) šiandiep jau užima 
apie 80 ketvirtąjį)ių kilometrų 
plotą, neskaitant tolimesnių prie- 
iniesčių, ’ turi jau Vien^ milijoną; 
gyventojų. Kasdien d*ygsta di
džiuliai namai miesto centre, km 
rių vienas naujai stdtomąs, jąu 
pri mena Čikago dangaraižius.1 
1927 metais São Paulo buvo pa
statyta virš GQ00 ,nąujų namų.;

Susisiekimo’ atžvilgiu - jis taipgi 
sparčiai vystosi. Yra 55 elektros 
tramvajų linijospf dešimtys'; tūk
stančių kursuojančių lengvų ir 
sunkių automobilių bei autobusų. 
Judėjimas komercijoj ir gamyboj 
taipgi gan didelis. Nors tuo tar
pu fabrikai neperpu íikiâúsiai ei 
na, vienok be huriojlndo statoma 
vis nauji ¿fabrikai, vis naujos 
gamybos šakos pasireiškia.

1 į visa tai ' 'atsízVelgiáht pa 
miesčiuoee žemių pardavimas1 ei
na- tiesio^"a.zarriškaLi .’Žemių sa
vininkai apsiginklavę ' būriais 
.agentų varo < didžiausią i propa
gandą . ir gan aukštomis'kainc-

k šita 
B fone

kul 
pro 
švi 
dos

re,

Ten kapai marró senelių,. . _____
Tarp pasvirusių kryželių...-" pjnj 
Ir man vieta tena išbūtų — w HvK 
Mano kaulai tenai putų — . 
Tarp nulinkusių berželių... |’ 
Tarp lietuviškų ’ gėlelių...* ’ | 
Juk W Lietuvą mylėjau — 1 
Ją apleisti nenorėjau,.
Bet likimas, liepė, skirtis: "il| 
Už' plačiųjų jurųMrtiŠ;!
Liepę laimės man, ieškoti, | 
¡Del ¡gyvenimo koyotiL , 
Nors likimas, man žadėjo, | 
Bet man laimės pavydėjo; , - 
Čia aš laimės neradau — .■(
Ar, atrasiu — nežinau. . ’ 
Rods' tik vakar tatai būva 
Kai skaistus pavasaris žydcjo-J- f 
Rods tik vakar ašaros riedėjo,.Ii ; 
Kai Brangioji mane palydČ]iį|'|ĮB 
Bet jau metai kai aš savųjų į. į 
Netekęs liūdžiu tarp svetimujjn 
ŠunkUfpHsimintų kád tai Lietu^L I 
Pąvąsąrio įgrožis pačioj pilnūmoįL j 
Šiandieną upeliai linksmai^ 

[sriovon
Vėjelis atgimstančią/. žolę kuką 
Ankstybos gėlės -, žydį, rugeli 
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Nejaugi daugiau .nęteįks pamat^ B
Nejaugi Tėvynės neteks pamatyk 
Nejaugi man galvą čia teks I» 

; [guldytó.
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P 
1
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t
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mis pasiūlo žemiu sklypus, na- ngs galės susirinkimams įsi®ii i 
mus pastatyti, nors ir toĮiųhięse mas.

1 Kšd Žinotų * plati
lietuvių visuomenė tai, kasw O 
¡doma ir kas dedasi vieniW® 
sveikoj ; ūepartiiiiėj, grynai m |M 
kultūrinį' ir’ ekouom'inį 'Jietuyiįi|^. 
Brazilijoj gerbūvį kovojančioj^L 
organizacijoj „Aušra“, čia b® 
pravartu paminėti jos CentįjĮJI^y

: pamatęs, kad jo žemės ąklypąš m ų organu numatytus vykdjMK 
.ęąn.qĮąsi (nelabai. pągėidąujamamijarbu8. ‘ '1B3
rajone, kad žymiai greitesnis i Gegužės mėn. 1 diena befr¡ 
miesto plėtimąsi eina kita kryp- drame Centro Valdvbos ir Ce^I 
tol, ’firba netekus'-1 pastovaus “j0 Tarybos posėdy "atlikta sekau- f 

įdirbo, tenka sukišus keletą sim- tj darbai, bj' i

Gegužės mrėn. 1 dieni W

ti darbai, t .i ' sawOli
àka*■ .4įį■ -ei- -B ■
d 11 Apąvarsčius ėsamą PAWM 

nustatyta kas sekmadienį rengti O 
Ė. Pąulo Iję^uviains paskaitas.

Pirmos 'paskaitos įvyks gegO'BĖ 
, žės. rnífeñ., .13 dieną, Salė Leg» O 
;LQmbąrda, Praça S. Paúlo.
1 vai. pp’pietų. Pirmoji pastó-||} 
ta „Organizacijos reikšmė iielopį 
vių .išeivių ^rvenime“, — skai^wB' 

;Ç, Tarybos pirm. J. SableviciiK^ 
antra paskaita „Lietuvių ateitsE 
ir ekonominiai keliai Brazilijoj*Hį

įkibys1 ’ Ge-atf e Vald. Pirmi E 
įpintas J. Rūškys. lėjimasBpt'B 
'skaidąs ; ;bųš^ visiems liėtuvjuuni ■ 
l'ais\ąts. ’

Ateity numatyta rengti pb B 
ningai paskaitas kas sekmacy|H 
n is.

Cfentrò Valdybai uždėt» B 
pa reigą ūea t i dėl io ja nt Įsteigti pro- K 
vinčijoj * Austos“ skyria , ■

.tįk susiras 10 lietuvių norinčią B 
„Au šr o n“ įstoti.

(‘ S) Qrganizpoti „Aušros“ na; K 
rių tarpe savišalpą. Tam tikslui H 
išrinkta komisija iš 4 asmenų, R 
kuri išdirbs savišalpos statutą, E 
kurį bus galima patiekti arti- I 
minusiam visuotinam narių susi- » 
rinkimui pàtvírtinri.
I; Tuo tarpu numatyta įsteigti B 
savišalpą, kuri galės* šelpti ėa- ■ 
rius, ligoje ir nelaiminguose ab B 
sitikimuose.

gyvenimo.
Brazilijos Lietuvių Sąjunga 

„Aiišra^
••¡k Ši' lietuvių lorganižącinio dat- 
bo periodą galima pavadinti nau
dingo lietuvių dabarties ir atei
ties darbo periodu.

Visi cen traliniu i „Aušros“ or
ganai susitvarkę ir pašiiy^lmo ir 
gerų norų pilni jų nariai i n ten- 
šingu darbu siekia apimti vis s 
Brazilijos lietuvių susibūrimo i 
viena ĮieifeHų galingą organizuok 
tą seimą po „Aušros“ vėliava.

„Aušros“ vystymosi ir augi 
mo darbui žymiai padės nuolati-
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4yaL kelionės atstume nuoBra- 

teko matyti prof. Voldemaro [geras oras air begalo gražios, 
priėmimą pas Vokietijos užsie j gamtos vaizdais dabintos, vietos.

čia teks i>
[guldfį

Net ir vagiliavimų atsiranda
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boniijį
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en vielų 
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. „Aušros“ Centro Valdyba KORESPONDENCIJOS. -
, k MM , Fazenda „Floresta^- §

venos ir kitų meno sričių yattfc ~ v
lusCrado, kad tuo tarpu tas' irei-—Šioj'Fazendoj gyvena 5 lie-

A tuvių šeimynos iš KaunO-ir? Mą-
rijampolės apskričių.

f. Didelis tarpusy nesutikimas. 
Tankūs barniai, koliojimasi, viens

kalas kiek pakrisęs ir ne-
duoda:pageidaujamų vaisių, nu-

Miê íOBSpWpw 'ftlwW .: žili joj, Kurtė savininktr ir valdys Tankus barniai, koliojimasi, viens 
Ifbju bus Sąjunga „xAušrfi^$,jTęat- kito pajuokimai.
rą aptarnaus „Aušros“ narių see- ‘ Net ir vagiliavimų atsiranda, 
hos ir kitų meno sričių- mėgėjų Vagiama daugiausia vištos. Anks 

pajėgos susibūrę „Aųir^ą“( 4ie1?0 čiau vietiniai gyventojai man^J 
riekei joj. ., kad tai lapių darbas, bet nesenai

Visas pelnas, ktíriS susidarys paaiškėjo,1 kad tai daro ' "

H, i v - j“T !®piE žųyusiems.r už<
1 SKdUuCjinid laisvę kariams. Šiomis dierioi 

matuti nrnf. Vnldpm
I tikriausiai ^ pasalina Bal ¿amas priėmimą 
St Helena. Reikalinga rik pa- nių reikali 
mSkinVFiriW gabaliuką uždėti | !• IA-sLa1 
aut ¡skaudančio danties ir vptepti 
balsamu" skaud. danties smagenis.

demarą padedant vainiką anti stas yra Rio de Janeiro estado}, 
kapo žuvusiems už - Lietuvos 4 vai. kejionės atstume nuo Bra- 
laisvę kariams. Šiomis dienomišlzilijos sostinės. Peiropoly labai

Vokietijos užsie-1 gamtos vaizdais dabintos, vietos, 
ist^p ^trez|m'aną. p: Pętropolis tai nuolatinė

- Garbė mūšų Tėvynės likėjui, j rezidencija Brazilijos Respublikos 
kurio vafdą stafhbiornis raidėmis. prežidento ir kitų aukštų valsty- 
mini. kronikos paveiksluose.toli- bės vyrų įr užsienių atstovų bei 
mpse šalyse. ; i diplomatų.

J Piragis. Geistina, kad mūsų gerb. ko-
~ Petro polis,- i - Į j-respondentas plačiau parašytų

Balandžio 26 d. 1928 metų. apie Petropolį.
Nuo R e d. Petropoliomie-I

ministracija, elgiasi. su kol oniM 
staisi žmoniškai. Tik visa nelai
mė tame, kad nepildo pasižadėk 
jimų atlyginimo už darbą. Todėį 
žmonės nieku būdų neišbrenda

Toks administracijos pažadų 
nepildymaš labai kenkia vysty
mui žemės ūkię> kultūrinimo (ka- . 
Vos auginimui) ir atima paskuti
nį norą darbingumo.

Būtų abipusės naudos, jeigu 
užmokesnio pažadai būtų i ¿Sąži
ningai'pildomi. Kalnelis., i

Iš S. Paulo padangės.
. Sekmadienį, balandžio 221 d. 

Rua. Trez. Ríos 50: nr. susirinko 
jaunimas pasilinksminti, d ’ p>;

¿Apie 9, vai? :pradèjô skirstytis. 
Visiėifišnišėjus pastebėta i pavogti 
buto šėhftitfinkų ! 2 lietsargiai. 
Toks elgesys vieno nedorėlio 
padarė juodą dėmę visiems ten 
buvusiems svečiams. '■.

Reikėtų susiprasti ir tokius 
darbelius pamėsfiį nes jų galas 
„šaltoji“. L. į L a k ū n ė 1 i s.

Užpuolimas?
' Balandžio 25 dieną -12: vai. 
nakties grįž ančitsį nuo darbo iš 
miesto lietuvius P. Kavaliauską 
ir,S.XBaltušį, ties „Villa Pruden
te“ užpuolė 4 revolveriais gink
luoti v^rai^, braziliečiai, vienas 
kareivis. į Ų$f

Apstumdę ir įbauginę.—palei
di.- Tektų gyvenantiems.u^jnifesty’ 
įsigyti ginklus, kad kitą kartą 
bū ų galima atsiginti rimtesnius 
užpuolikus. L. L a k ū n ė 1 i s.

Lietuvos . politinius Įvykius
rodo Petropolio kino 

n teatruose.
Daug kartų teko matyti Pet-1 

ropOW k. teatruose—Lietuvos 
U /.R- Al-riQj prof, Voldemaro 
darbuotės Užsieny’ nuotraukos, 
■pirmą kartą teko matyti jo,kalbą 

- ŽėhęVoj p i š tautų Sąjungą. Ąn-.
trą kartą teko matyti prof. Vol- ||IIIId$õ||p$õ||d0qĮ

. . . > „dviko
jai“. Ir greičiausia tai europie
čių darbas, nes praeitais metaiš 
to nebuvo. j Ypatingai pasižymi 
blogame elgesy taip vadinami 
;;&-íietâviai".
r.;, yuię|pyi|ką laikraštį skaito tik

Į viena^SeimynaP-1--
h? Laikàs; būtų» susiprasti] ir iėš
’ koti geresnių gyvenimo Kelelių, 

ųes tais ^kreivais takeliais nei'gai 
vaikščiosite.
Brodovskio paušfėlTsT

Fazenda Fritúéírá;^
; Čia gyveųa 20 lietuviu šei
mynų. Būtų visai gerai. Labai 
malonus savininkas ir Visą ad'

•^¿ir teatro ^è.iki&b, ''<JÍ8' *„Aušrdš“į į 
iždan ir bysT skirstomas lietuvių Į 

1 švietimoį !fr kitiem s -kultūros ref i | 
i ‘kalams. >_<- I

5. Kad užsibrėžtas darbas ne- , 
■Ksitrukdytų, sudaryta laikinas lėšų 
■pondts, kuriame dalivauja savo ■

p i niginėm is i šgalėmis Centro VaĮ- ‘ 
Xrdybõs i/Cenį^^Tiiyboš ’ nàríái;\ 

L nutarta,- kreiptis ir kitus geros 
* valios tautiečius, prašant prisidė- 

. ii prie „Aušros“ lėšų fondo pa
pildymo. Ateity tas fondas pasi
dairys iš narių Įstojamų jų ir mė
nesinių įnašų, bei kitų įplaukų.

6. Rūpintis lietuvių švietimo, 
kulturqr ir „Aušros“ organizacijos 
pr opa ga nd os re’kalais suda ryta,, 
švietimo, kultūros bei propagan
dos ; Komisija;' iš - 5 narių. Ton 

^Hnisijmh numatytaf jauni pąty-,
ret, energingi žmonės. ' (
■ ; 7/Nutarta įsteigti prie „Auš
roj“1 Sąjungos1 São Paulo lietuvių 
biblioteka. Tuw tikslu išleisti atsi- > 
šaukimą i lietuvių visuomenę 
Brazilijoj, prašant prisidėti turi
momis koygomis.

8 Lietuvos Nepriklausomy- 
bės1O metų sukaktuvių mi

nėjimo reikalu.
'‘'’„Aušros“ C. Valdyba įr ,C. 

;T,aryba apBvarščiusi šį klausimą 
vienbalsiai nutarė kuoiškilmip- 
giausiai tas sukaktuvės ‘minėti 
Brazilijoj. Nesant -galimybės tą 

• pam i nė jimą _ surengti - Gegužės 
15-ši dienai, nutarė Lietuvos Ne
priklausomybės 10 metų sukąkr 
tuvių minėjimo šveptę., fpreiigti. 
šių metu Liepos mėn ,14,’dieną.

Kadangi bus dvi dienos ne-< 
dirbamos, bus galimybės atyykti, 
šventėn lietuviams iš tolimų S. 
Paulo estados ir kitų vietų.,

Sukaktuvės (nutarta minėti 
kúó ‘iškilmingiausiai, .¡tleigu. bua. 

^sužinota, kad lig to. laiko dar 
neatvyktų Brazilijon ~ ’Lietuvos 

, konsulas, numatyta pakviesti.$ven-

irtis: 4M 
iš;1 
dėkoti, ¡H 
it . ;gji|Į 
adėjotJa| 
ydėjo: 
iu — ,.dfc 
iu. ¡i., 
i buvo: 
'is ^dêjo, i; 
os riedėjo B 
paiyd|^| 

i savųjęų I 
svetiinmJ

l tai Lietuvi]: 
ioj pilnu»] I 
inksmai Js į?

[srioveną 
.žolę kute» 
di, rugeliu

[iaíiqá 
viliojai...? tįf 
jks pamatu : f 
iks pamatytf H

įams jsigjp wí 
tí. Brazilija]^., 
¡ai, kas yįtO 
n vieniuėį|' j 

grynai m j «i.
linį lietuvij 
p kovojančioj į 
a“, čia'iM 
jos Centrais ę?:. 
us vykdym|t| 

dieną ben-; i
I bos ir Cent’B 
itlikta sekau Ui

gamą padêtj£..| 
adieni rengti 
paskaitai f 

i įvyks gagu 
I, Salė Leg* 
Paulo 18M

'moji pąski’i’J^ 
flkšmė ta 
e“, — skaitytį 
. Sablevici®® 
tuvių ateit» 
ai Brazilijoj* 
Valdi Pirmi’
Įėjimas 4^ 
is lietuyta

rengti pk 
s sekmadįf

<bai uždėla 
it Įsteigti^ 
skyria,, sliąr 
Hų norinčiu

Aušros“ n»; 
Tom tikslui
4 asmeou, 

pos statuti, 
atiekti Irti- 
1 narių susi- 

tyta įsteigti 
s' šelpti Bu- 
ninguose ftt-
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ŽEMĖS SKLYPAI IB 
NAMAI

GERKLĖS IR ŽIOČIŲ 
skausmus numalšinsi, jei 2 -fe 3 
kart į: diena paplausi burną ir 
gerklę Balsamo St. Helena. 
PloVimas atliekamas skiediniu: 
1 stiklinė batsanio įpilant į litrą- 
virintd vandens.

Aukštojoj Mokoj prie gatvių 
fuá da Mooca ir rua Oraio- 
fiO parsiduoda -sklypai ir stato
ma namai žemomis kainomis 
ilga mečiui išmokėjimui. .

Nemokėkite nuomos? o 
pirkitės ūž tuos pinigus skly- 

Į pus ir namus, o tapsite
■ SrIraori if į, 

Žinios tiekiamos kasdien:
RUA JAVRY 138 NR.

taipgi sekmadieniais po pietų. .

Žinomas Kauno siuvėjas

I Z I DORIUS STONIS 
įrengė naujame bute siuvyklą.

Priimama ir sąžiningai atliekama 
vyriškų ir. moterišku rūbų užsa
kymai. Moteriški ir - vyriški ru
bai siuvama paprasti ir pačių 

je- f moderniškiausių madų.
Priimami užsakymai įvai

rių madų moteriškoms suk
nelėms. /

Darbas garantuotas.
Roa ^ilyá Telles nr. 32 S. PAULO 

(Bondės „Bresser“)

|ję^q>|| p$q Įip^a ll ofra || pfcj |} p$a | Jofra || || D$a || ofrj || D$a |Įp0a |

ten1 Lietuvos konsulą Argentinoje.
Šventęi rengti išrinkta islB-jų. 

uarių komisija, būtent: J. Šible- 
vičiųs, J. Raškys ir L. ^alipkas.

’ Si Komisija, kartu su švieti
mo, kultūros ir propagandos ko
misija ruoš šventę.

3 /' .íÉtek vėliau komisija / i per 
spaudą paskelbs numatytą šven, 
¿t|s,? programą.
... Tenka tik palinkėti tiems vi
siems darbams geriáüàió pasise
kimo, o pasiryžtįsiems dirbti 
žmonėms tautiečių'labui, didžiau
sios ištvermės ir pasišvpntimo.

O mųmsį. Brazilijos' lietuviai, 
tenka rimtai „Aušrą“ remti, sto
jant visiemė į jos ’barių eiles. 
Tada ištiesų ir šioje svetimoje 
šalyje patekės mums skaistesne 
saulutė. v

Lietuvos sūnus.

Sfceíbkítés
HEHEMS^ZM3MZHSMEM;M£NEH£NSNEMEH

■ JUTU 1B0S UElfflll“
Jeigu jums reikalinga išreklamuoti savo prekyba, ar 
isdirbystės įstaigą, paieškoti gimines, pažystamus, pa
skelbti paieškojimus apsivedimo tikslu, paskelbti vestu
ves, sutuoktuves, geriausiai tai- padarysite skelb- 

damipsi „Pietų Amerikos Lietuvyje“.

Kiekvienas
mokantis rašyti ir skaityti lietuvis arba lietuvaitė, gali g

M 
X 
H 
X 
N 
X 
H 
5 
i

lengvai uždirbti

400$000 ir daugiau in menesi 
dirbant tik porą valandų į dieną, arba vakarais ‘ 

t' ! ir syėptadfeniąis.
Kreiptis: Ç-IA PARQUÉ PAULISTANO

Rua São Benio'7Ò. I-as aukštas
nüo 9 ligi 11 Vai. ir nuo 3?ligiüA yalwdos. po pietų. 

Persistatant parodyti šį skelbimą
3 a

Bar -±estófaíias
wrhA

„TEUTONIA
Pietūs ir Vakarienė po 2$5OO 

nuo 8 vai. kasdien Koncertai nuo 8 vai

' ’ Rua Timbyras, kertė S-ta Ephygenia. Telefonas 4-8144.
- Šalti ir šilti užkandžiai, vietiniai ir užrubežiuiai gėralai.

Alus iš bačkos iR- Brahma.!
Geriausia vietelė praleisti vakarus, orkestras griežia puikiausius 

-rusiškus kūrinius ir popurį__

rS?Q||D^a|

V^SAPĄ

BOHEIMIA
—. — SKANIAUSIĄ ALŲ

^rii^o
Tuzinas butelių 11SOOO > < 

1 Pristatoma i! Užsakyta vietą.

COMPANHIA PROGRESSO NACIONAL
Rua dos Italianos Nr. 18 —30.

! Telefonai 5-2048 ir 5-2048 S. PAULO

Didelė smulkmenų ir gastronomijos’krautuvė
BORISO KOOACNIO

Rua Capitão Ma,tarazzo I Nr. (Bom Retyro) 
pasiūlome rusišką spiritą, likierius, degtine, ¡vairus vynai—užru- 
bežiniai ir vietiniai. , įvairių rūsių kruopos . ir ruginiai miltai. 
Smulkus ir kietas cukrus. Šprotai ir sardinos aukse, rūšies, tikros 

Rygos sil kės. J Visokie geriausi prôddktâL 
y Kalbama rusiškai, vokiškai ir lenkiškai. 50

Pranešimas.;
Lietuviai bedarbiai! Jeigu ren
giatės apleisti São Pauló ir va
žiuoti į kavos fazendą, žinokite 
.kad dar; yra liuosų kolonistams 
viėl’u- kavos,? fazendoje Bella 
Vista savin! HENRIQUE da 
ÇÜNHA BUENO, arti? stoties 
Ipaussü âoroçóbano gelžk. lini- 
joje. '

Kreipiantis j,- Emigracijos įs- 
jtaigą parodykiiė šį' laikraščio 
skelbimą išgavimui kelionės do
kumentų. ,

- Fazendai Bella Vista rei
kalinga 50 padiėhinių dar
bininkų (camaratų). Mokama 
8SOOO į dienų. Išvažiavi
mui kreiptis į Emigracijos 
įstaigą S. Paulo.

Apie tii, kad fazenda Bella 
Vista yra tinkama, „P. A. L.“ 
redakcijoj yra žinrį 1 ir reikalui 
esant gali. duoti informacijų.

¡Lietuviai! nepraleiskite 
nei vieno „Rietu Amerikos 
Lietuvio“ numerio ^neper
skaito. .
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AMERIKIEČIAI! DĖMESIO!

JEIGU REIKALINGA JUMS

LAŠKAIS KREIPTIS:
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lietui
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KIEKVIENAS ŽMOGUS GALI UŽDIRBTI Jurgis Bazilius
IEŠKAU savo kūmą Antaną 

Sakalauską, Jurgį* Žitmevicįą; ir 
Kazį Migonį -išj Virbaliui?Žimmš 
'čius prašau pranešti tokiu adresu: 
E. F. S'» estę...Rodrigues Alves. 
Jurgis Bazilius. '

Tautiečiai! Jeigu jumis reikia kokių nors patarimų, 
svarbiais ekonomiais reikalais kreipkitės „Pietų Amerikos 
Lietuvio“ Redakcįjon, kuri Jumis suteiks teisngus ir svei-

PIBÍMOS RU&È8;. VYRIŠKŲ 
■' RUSŲ SIUVYKLA1 

dirbama sulig užsakymu.

1 Kalbama voki skai, lietuviškai, 
; rusiškai. 21

Vincas Sakalauskas
IEŠKAU sūnų Liudomirą. 4 

mėn. .atgal .išvyko : d|rbti •< gelžk. 
linijon Paulista. Žinančius prašau 
pramsti; S. Paulo; rua Mamorė 
41 nr. arba-Redaacijon. .

VOKIŠKA F/fàMAClJA <_
Insteigta£1858 metais'.

CONRADO MELCHER ir C-o
Rua São Bento 33 nr. S. PAULO

RUA CONCEIÇÃO 1 NR. 
prie S-ta Ephygenia bažnyčios 

.. telefonas JL-7972 '

Atsiminkite, kad dvidešimtame amžiuje kiekvienas; 
kultūringas žmogus negali būti be laikraščio. 
Bi azi Ji jo j gyvena žmonės geriausiai sužinos kas dedasi 
Lietuvoje ir Placiajame Pasaulyje skaudamiLietuviai -žetn,dirbai, jau ganėtinai įsitisincte, kad rim

čiausias lietuvio išeivio žingsnis, kad užtikrinti savo ateiti, 
tai įsigyjimąs nejudomojo turto žemės ūkio.

Plačiai pagarsėjęs miestuose uždarbiu nepastovumas, 
neapgalvotas n liestu ote sklypelių pitbimas ir nuo ją atsime
timas, taipogi keleriopas lietuviu šeimynų į kavos fazendas 
sugrįžimas, duoda progos pastebėti, kad pąstėrpmis/dienomįs 
pasireiškę rimtas susirūpinimas pastovesniu gyvenimu pla
čiai žinomoje-kolonįj<»jd Nova Lithuania.-

Turėdama omeny esamą padėti stambiausioji Sâo Pa u- 
' lo- Estadoje .žemės kolonizacijos įstaiga. Dr. Labieno da Costa 
Mucha do esanti São Paulo rua Washington Luiz 32-A. va
dovaujantis agronominiais patarimais rauda reikalinga pra
nešti žemdirbiams, kad dabar « kaip tik yra láikas-pradêti 
žemėsjJrirūoŠimUs, - Išuį nepavėlavus dar siais metais užso

dinti laukus. i; ' > . ‘
Todėl visiems norintiems dar šiais metais matyti ža

liuojančius savo laukuose javus; patariama kreiptis gauti 
reikalingas informacijas apie derlingiausias ir lengviausio
mis sąlygomis parduodamas žemes São?- Paulo. , ,s ..

Informacijos tiekiama-apart kitu ir lietuvių,! rusų, 
,w lenku ir vokiečiu kalbomis veltui.

j]|p»Q||D^q||c^a| .¡cffjIĮdQqIĮD^a||pQq||e<>a||p^aĮ

FR. de SOUZA NOGUEIRA 
Veda Įvairias ' 'bylas. Raštinė: 
Praça dà Sé nr._ 53, 6 aukš
tas, sales 608 — 610 (Palace
te Santa Elena).

‘ Karolis Grumoras
Gyvenantis Fazendoj Monte 

Ąlegre, estaç. Tibiriça, Linba 
Mogyana ieškau broli Petrą G ru
in orą, gyv. Brazilijoj 46 metai, 
arti S. Paulo. Brazilijoj fazendos 
savininkas. Vedęs Ąntanaviciaus 
dūktetį. Kas praneš gerai atly
ginsiu.

( Lietuvoje gaunamas.
Kaune L. Alėja 76 nr, (Laikraščių Ekspedicija Pasais 
Šia u 1 i u ose: Lietuvos Spaudos Agentūra, Vilniaus g-vėW 
Pa,nevežyje Masiulio knygyne;
Ãn.ykSéiuoae Ląskausko knygyne.
Jonišky (Utenos) Pašto agentūroje.
P u š api Ò; t e pas p. Alebienę.
Palangoje.pas p. Silickieną‘

Reikalingi platintojai Lietuvoje, Šiaur. Amerikoj, An- 
glijójjif visoj Pietų Amerikoj,

Kiekvienas Amerikos lietuvis ras jame korespondencijų Į 
įvairią Lietuvos kraštų, net iš sodžiaus,, mięštelio kur g«l 

yra like jo tęvai, broliai. '

„TAUTININKŲ BALSAS“ yra 12 16 pusi, tautiškos min
ties laikraštis. Jame galėsite rasti politikos straipsnių, 
beletristikos, įvairiu apysakėlių, aprašymu, eilių, moks*' 
lo straipsniu,* patarimu, juokų ir daug ko kita. jd|

Kas antrą savaitę esti veltui priedas: „LIETUVOS JAUNI
MAS“ Amerikoj gyvenantieihs lietūviainš kaina iki s- ®‘ 

pabaigos labai maža tik 8 litai.

. (Prenumeratos kaina visiems metams Lietuvoj 6 litai, 
užsieny dvigubai).

„TAUTININKŲ BALSO“
REDAKCIJAS ir ADMINISTRAJOS adresas:

Europa-Lithuania, Kaunas, Vasario 16 d. gatvė Nr. 2.

Lietuvi-Tautieti
Jeigu nori žinotiyJcas. dedasi pasauly,! tavo' Tėvynėj, kas 
girdėti lietuviu išeivių gyvenime, kas tos svetimos nežino; 
mos šalys, kur daugelis pakėlęs sparnus vykti. |įJeigu norį 
turėti' liuoslaikio praleidimui savo gimtoje kalboje gražiu 
pasiskaiymų, jeigu, nori turėti gerą, malonu išeivijoj nuolfé 
tibį svetį ir. draugą t— Skaityk «Pietą Amerikos Lietumi 
Nieko nelaukdamas siusk prenumeratos pinigus,1 o jis tave 
nuolatos lankys ir paįvairms.tavo nuobodų ir skurdų gyveninį

Pasiusk laišką ir 100 reisą markę — pasiusime vien» 
numerį pasižiūrėti.
«P íèTíf r Aíaefikõí Lietuvis» kai n aoja:

> i Pietų Amerikoj.
^Metams 16&000, pusmečiui' 8$000, trims mėnesiams 4^000 

"Lietuvoje: ir Kitose ‘šalyse: ’
Metams 3 dol. 4 men. 1 dol. Atskiras num. 5 am. cent

1 šga'Uti asmens hudymą, piliety- 
j bês.dokumentus, nustatyti ieški
nio .teisėtumą, paduoti pažymus 
ar kiti ¡ panašūs reikalai atlikti,, 

kreipkitės kontorą 

„mmr
« Taip pat. šioje kontoroje gausite 
■ smulkias žinias^žemės pirkimo- 

pardavimo reikalais. Čia - bus 
smulkiausios Žinios apie parduo
damas JjgnĮes netik Brazilijoj, bet 

ir yisoj Pietų Amerikoj.
Adresas: S. Paulo, rúa dos And 
radas 44 nr. 2o. andar.. Laiškams: 
Agencija de Propaganda e Co
mercio „Universal“'- 8;' Paulo, 
20 Caixa postal 3902 Nr.

F S asi kalbėsite ir lietuviškai.
Di. Lífim ii Cosía Machado.

Rua Washington Luiz 32-A. Caixa Postal 296 São Paulo.

nuo 2 iki 3 kontų milreisu į mėnesį, darydami propagandą 
pardavimo pigių žemės sklypų 1200 metrų atstume nuo 
bondės, lengvom išmokėjimo sąlygom. Kreiptis: PRAÇA 
PATRIARCH A 20 No. 5® andar, 'salė 5-A, kasdien nuo 

11 su puse iki 12 su puse valandos dieną.

i Bernso :.........
GesmAMict

If J offifiįfciRO a .
i Rua da Alfandega 5 p , Rua 15 de Novembro 164 (

- - ... L arâya
i ;; Pastou telegrafo perlaidos i Rusija, Lietu-
Į va, Estija,,.Latvija :

į {Korespondentas Lietuvoje
į LIETU VOS^KOMERCI  JOS BANKAS K AUN® I
ÍKSHSMSMXNSNSHSHXHSHSHaNXNXNXHXNXHXHKHXNBHXHUUOn

Bakalėjos, gastronomi jos 
KRAUTUVĖ

RUA JOSÉ PAULINO 123 NR.
(Bėm Retyro) arti stoties, Luz 

bondės 53, 55, 23 ir 21. . '
NaujaL gauta užrubežiuės 
kės: rusų degtinė, privačią dirb
tuvių ir valst. monop. „žubrovką“ 
„riabinovka“, „pomerančevaja*" 
,;AĮiam.:;kimel*'-, Yrą ^čionai® • 
degtinė. Visokį zuvu^Jkópsbivài, 
olandiškos visokių, rūsiu silkės, 
marinuoti ir sūdyti agurkai, kA 
pūstai^ krienai, garstyčiai, visokią 
rūšių kruopos; visoks pukrtis, ką-, 
va, arbatą, duona, rūkytos deš
ros ir kumpiai. Visada švieži 
kiaušiniai. - Visokį papirosai ir 

tabakas. €‘
Kainos pigios ir priejr/amos- 
Kalba rusiškai, lenkiškai ir 
vokiškai. Turime svečiams 
kambarį, kur galima išgerti 
: , ir užkasti. \ '




